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OPEN ble grunnlagt av LI Hu og HUANG Wenjing i 
New York. Kontoret i Beijing ble etablert i 2008. 
Kontoret har mottatt en rekke priser og er publisert 
og utstilt over hele verden, bl.a. på den første 
Chicago Architecture Biennale, Venezia-biennalen 
og London Design Museum, og i samlingene til 
MOMA i New York og M+ Museum i Hongkong.
OPENs Pinghe biblioteater ble presentert i 
mur+betong 1•2021, se www.murbetong.no

https://www.openarch.com

Galleri og bibliotek

SUN TOWER
Yantai, Shandong, Kina, 2024

OPEN ARCH ITECTURE

Teks t :  OPEN Arch i tec tu re
Fo to :  Iwan Baan og  

Jona than  Le i j onhu fvud
Ki l de :  v2com newsw i re 

Sun Tower er en offentl ig kulturbygning.  
Den doble skallstrukturen i lys betong rommer blant annet 
amfiteater , digitale utst i l l ingslokaler , kafé og bibl iotek.  
Utformingen er basert på solens bevegelser .  
Passive løsninger som tunnelkjøl ing og termisk masse er 
benyttet for å redusere energiforbruket .  
Tårnet fungerer både som et arkitektonisk landemerke og 
som møteplass i et nytt byutvikl ingsområde.
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Fra biblioteket
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Sun Tower ligger i by utviklingsområdet 
Yantai Yeda i Kina. Tårnet inneholder 
utendørs amfiteater, digitale utstil-
lingslokaler, bibliotek, kafé og bar. På 
toppen er det et unikt semi-utendørs 
'naturfenomen område'. 

Arkeologiske funn har avslørt at Yantai 
var et stedene der man finner de tidligste 
sporene etter den gamle kinesiske sol-
dyrkelseskulturen. Soltårnet er designet 
for å observere og feire naturfenomener, 
gjenopprette forbindelsen med naturens 
åndelige kraft og samtidig tilføre det nye 
urbane distriktet sårt tiltrengte kultur- og 
fellesfasiliteter. De digitale utstillings
rommene og biblioteket er ment å 
fremme samarbeid i kystsamfunnet samt 
å øke miljøbevisstheten.

Tårnets geometri er formet av 
solens bevegelse, observert fra tomtens 
utsiktspunkt. Den nordlige kanten av 
bygningens ytterskall er parallell med 
sollyset midt på dagen ved vår- og 
høstjevndøgn. Aksen i utendørsteateret  
peker mot soloppgangen over den 
legendariske Zhifu-øya ved sommer
solverv, mens inngangstunnelen er på 
linje med solnedgangen ved vintersolverv. 
Takets sirkelformede omriss ligger på et 
plan vinkelrett på middagssollyset ved 
sommer solverv.

De fleste rommene i bygningen har 
ikke klimaanlegg. Arkitekturen er i stor 
grad basert på passive strategier for å 
opprettholde komfort innendørs og sam-
tidig redusere energiforbruket betydelig. 
Disse strategiene omfatter tunnelkjøling 
for frisklufttilførsel, termisk masse som 
demper svingninger i  innetemperaturen, 
kryssventilasjon og utnyttelse av skor-
steinseffekten for borttransport av 
varmluft, noe som til sammen effektivt 
forbedrer inneklimaet.

Bygningen har en skallstruktur: To lyse 
betongskall er forbundet og avstivet 
med dekkeskiver og ramper. Det konkave 
innerskallet vender mot havet og fungerer 
som en lydoppsamler som absorberer 
og forsterker lyden fra bølgene. Nederst 
ligger et semi-utendørs amfi der man kan 
slappe av og betrakte havet. Et mindre 
skall, opp-ned på toppen av innerskallet, 
huser biblioteket og 'fenomen rommet'. 

IB
JL

Et semi-utendørs, udefinert rom med oculus – øyet – i taket slipper inn regnvann som fanges opp i 
et lite basseng. Vannet virvler rundt i ni minutter hver time, fra klokken fem til ni hver dag
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Biblioteket tilbyr både tradisjonelle 
og digitale bøker. Å lese under him-
melen med utsikt over havet er en helt 
unik opplevelse. Fenomenrommet er et 
semi-utendørs tomrom som med vilje 
er  udefinert. Den horisontale åpningen 
mot havet rammer inn den spektakulære 
utsikten. Oculus – 'øyet' – i midten av 
taket gjør at regnvann  slipper inn og 
fanges opp av et lite basseng. Vannet i 
bassenget virvler rundt i ni minutter hver 
time, fra klokken 05.00 til 21.00 hver dag, 
og fungerer som en tidmåler.

I midten av bygningen, mellom 
inner- og ytterskallet, ligger det digitale 
utstillingsområdet som går i sikksakk 
oppover langs rampene. Ny teknologi gjør 
det enkelt å endre utstillingens innhold. 
En del av staghullene i innerveggene er 
behandlet, men ikke fylt, slik at de kan 
brukes til å henge opp ulike gjenstander.  
I tillegg finnes det også parvise opp-
hengspunkter strategisk plassert i 
himlingen

Bygningen ligger på en skjellformet 
plass. Sammen med amfiscenen  danner 
tårnets fotavtrykk en hel sirkel. Når 
scenen ikke er i bruk til forestillinger, blir 
den til et torg med vanntåke og fontener. 
Plassgulvet stiger fra scenen ut mot havet 
og danner et stort utendørs amfi. Fra 
midten av plassen stråler det ut en serie 
elliptiske ringer som ligner planetbaner. 
Vannkanalen i dekket tangerer tårnet og 
markerer tidens gang ved vår- og høst-
jevndøgn; Skyggen av tårnets nordre kant 
beveger seg nøyaktig langs kanalen og 
krysser hver elliptiske ring på timen. I et 
segment av den ytre ringen er det plas-
sert fontener som markerer de 24 års
tidene i den tradisjonelle måne kalenderen. 
Vanligvis synkroniseres fontenenes vann-
stråler med havets høy- og lavvann.

Sun Tower er en helt spesiell bygnings
typologi, et kulturelt 'fyrtårn' der eld-
gammel visdom og respekt for naturen 
integreres med moderne urbant kulturliv. 
Arkitekturen rammer inn og forvandler 
energi – luft, lys, lyd og naturfenomener 
– til håndgripelige opplevelser, slik at 
folk kan etablere øyeblikk av kontakt med 
universet og naturens evige syklus.	

De to betongskallene er forbundet og avstivet med dekkeskiver og ramper

JL
JL


